
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                      от 5 июля 1994 г. N 777 

                             г. Москва 

 

 

       О преобразовании филиала Пушкинского высшего училища 

      радиоэлектроники противовоздушной обороны в Московское 

     высшее училище радиоэлектроники противовоздушной обороны 

 

     В целях   совершенствования   подготовки,   переподготовки   и 

повышения  квалификации  военных специалистов,  активизации научных 

исследований       Правительство         Российской       Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Принять   предложение   Министерства   обороны   Российской 

Федерации,  согласованное  с  Государственным  комитетом Российской 

Федерации  по  высшему  образованию,   о   преобразовании   филиала 

Пушкинского   высшего   училища  радиоэлектроники  противовоздушной 

обороны    в    Московское    высшее    училище    радиоэлектроники 

противовоздушной обороны. 

     Закрепить за  Московским  высшим   училищем   радиоэлектроники 

противовоздушной     обороны     земельный     участок,    учебные, 

административные,  жилые  здания  и  сооружения,  а  также   другое 

движимое  и  недвижимое  имущество,  вооружение  и  военную технику 

филиала    Пушкинского     высшего     училища     радиоэлектроники 

противовоздушной обороны. 

     2. Возложить на  Московское  высшее  училище  радиоэлектроники 

противовоздушной обороны: 

     подготовку, переподготовку и повышение квалификации офицеров с 

высшим   военно-специальным   образованием,   научно-педагогических 

кадров, а также на договорной основе специалистов для министерств и 

ведомств Российской Федерации; 

     проведение научных  исследований  по  проблемам   развития   и 

боевого применения средств воздушно-космической обороны. 

     3. Преобразование   филиала   Пушкинского   высшего    училища 

радиоэлектроники  противовоздушной  обороны  осуществить в пределах 

бюджетных   ассигнований,   установленных   Министерству    обороны 

Российской   Федерации,   и  штатной  численности  Вооруженных  Сил 

Российской Федерации. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 


        


